
1

BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Carlos Augusto Soares do Nascimento

Secretário: Paulo Pereira do Carmo

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
MOBILIDADE URBANA - SETRAM

Secretária: Tatiana Filardi de Campos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO - SEPLAN

Publique-se na forma da lei
Gustavo Ferreira de Souza

Secretário Municipal de Gabinete do Prefeito

Diretor: Daniel Salgarello

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SAS

EXTRATO DE ALTERAÇÕES DE GESTORES
Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Aquisição nº 011/2019. Con-
tratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através daSe-
cretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura - SEDEC. Contratada: G2i GÁS 
BARBACENA LTDA,empresa inscrita no CNPJ sob o nº 11.585.564/0001-50. Proces-
so Licitatório nº 002/2018 - Pregão Presencial nº 007/2018. Nos termos do art. 67 
da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão 
e fiscalização serão realizadas pela servidora Juliana Augusta Stefani de Moura 
e Silva, Chefe de Merenda Escolar da SEDEC, conforme consta no Memorando 
nº131/2021/GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 024/2021. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da-
Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura - SEDEC. Contratada: OR-
GANIZAÇÃO DOS AMIGOS, MORADORES E PRODUTORES RURAIS DOS COSTAS 
- OMOPRUC,empresa inscrita no CNPJ sob o nº 07.710.607/0001-04. Processo Lici-
tatório nº 006/2021 –Dispensa Licitatória nº 004/2021. Nos termos do art. 67 da Lei 
8.666/93 e Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e fis-
calização serão realizadas pela servidora Juliana Augusta Stefani de Moura e Silva, 
Chefe de Merenda Escolar da SEDEC,conforme consta no Memorando nº131/2021/
GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 030/2021. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura-SEDEC. Contratada: EMAR-
TINS ATACADISTA LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 40.464.205/0001-42. 
Processo Licitatório nº 009/2021 – Pregão Eletrônico nº 011/2021.Nos termos do 
art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a 
gestão e fiscalização serão realizadas pelo servidor Juliana Augusta Stefani de Mou-
ra e Silva, Chefe da Merenda Escolar, conforme consta no Memorando nº131/2021/
GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 031/2021. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da 
Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura-SEDEC. Contratada: A PO-
PULAR CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS EIRELI, empresa inscrita no CNPJ sob 
o nº 23.889.192/0001-34. Processo Licitatório nº 009/2021 – Pregão Eletrônico 
nº 011/2021.Nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 
001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e fiscalização serão realizadas pelo servi-
dor Juliana Augusta Stefani de Moura e Silva, Chefe da Merenda Escolar, conforme 
consta no Memorando nº131/2021/GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 053/2021. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através 
daSecretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura - SEDEC. Contratada: 
LCA-COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI - ME,empresa inscrita no CNPJ sob 
o nº 29.495.115/0001-86. Processo Licitatório nº 014/2021 – Pregão Eletrôni-
conº 004/2021. Nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 
001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e fiscalização serão realizadas pela servido-
ra Juliana Augusta Stefani de Moura e Silva, Chefe de Merenda Escolar da SEDEC,-
conforme consta no Memorando nº131/2021/GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 058/2021. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através daSe-
cretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura - SEDEC. Contratada: COMER-
CIAL BOA OPÇÃO LTDA,empresa inscrita no CNPJ sob o nº 65.211.229/0001-10. 
Processo Licitatório nº 009/2021 –Pregão Eletrôniconº 011/2021. Nos termos do 
art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, 
a gestão e fiscalização serão realizadas pela servidora Juliana Augusta Stefani de 
Moura e Silva, Chefe de Merenda Escolar da SEDEC,conforme consta no Memoran-
do nº131/2021/GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 059/2021. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através 
daSecretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura - SEDEC. Contrata-
da: PANIFICADORA LAGUARDIA LIMITADA - ME,empresa inscrita no CNPJ sob 
o nº 17.367.467/0001-77. Processo Licitatório nº 009/2021 –Pregão Eletrôni-
conº 011/2021. Nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 
001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e fiscalização serão realizadas pela servido-
raJuliana Augusta Stefani de Moura e Silva, Chefe de Merenda Escolar da SEDEC,-
conforme consta no Memorando nº131/2021/GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal do Contrato de Fornecimento nº 060/2021. 

Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da-
Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura - SEDEC. Contratada: EMAR-
TINS ATACADISTA LTDA,empresa inscrita no CNPJ sob o nº 40.464.205/0001-42. 
Processo Licitatório nº 009/2021–Pregão Eletrôniconº 011/2021. Nos termos do 
art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Normativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, 
a gestão e fiscalização serão realizadas pela servidora Juliana Augusta Stefani de 
Moura e Silva, Chefe de Merenda Escolar da SEDEC,conforme consta no Memoran-
do nº131/2021/GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

Extrato de alteração de Gestor/Fiscal da Ata de Registro de Preço nº 043/2021. 
Contratante: Município de Barbacena - CNPJ nº 17.095.043/0001-09, através da-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E CULTURA - SEDEC. Con-
tratada:BIG MINAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME,empresa inscrita 
no CNPJ sob o nº 11.087.084/0001-69. Processo Licitatório nº 048/2021 - Pregão 
Eletrônico nº 020/2021. Nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93 e Instrução Nor-
mativa nº 001/2017 - CGEM, 29.03.2017, a gestão e fiscalização serão realizadas 
pela Servidora Juliana Augusta Stefani de Moura e Silva, Chefe de Merenda Escolar,-
conforme consta no Memorando nº131/2021/GAB/SEDEC, datado de 07/12/2021.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

N.º 006/2022
A Prefeitura Municipal de Barbacena e Autoridade de Trânsito  deste Município, com 
fulcro no artigo 281 e 282 do   Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 
do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por 
Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque 
não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito 
aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das 
respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso 
queiram, o prazo de trinta dias  contados desta publicação, para interporem Defesa 
junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Barbacena. 

Nro. AIT Placa Data Hora Local da Infração Cód Infração / 
Desdobramento 

AG04602114 QNP1036 05/01/2022 09:54:23 AVENIDA BIAS FORTES, 185  7633 / 2 

E100262120 HBJ0599 21/01/2022 06:23:15 Av Governador Bias Fortes oposto N260 SBC FX1 7455 / 0 

E100262130 JIF8506 21/01/2022 08:44:12 Av Governador Bias Fortes oposto N260 SBC FX1 7455 / 0 

E100262141 GZO1377 21/01/2022 09:23:10 Av Governador Bias Fortes oposto N260 SBC FX1 6050 / 3 

E100262152 GUC8612 21/01/2022 10:25:57 Av Governador Bias Fortes oposto N260 SBC FX1 7455 / 0 

E100262163 GUM3646 21/01/2022 13:30:20 Av Governador Bias Fortes oposto N260 SBC FX2 7455 / 0 

E100262174 GWI4060 21/01/2022 21:13:51 Av Governador Bias Fortes oposto N260 SBC FX2 6050 / 3 

E100262185 OMC7250 22/01/2022 02:45:11 Av Governador Bias Fortes oposto N260 SBC FX1 7455 / 0 

 
PAULO PEREIRA DO CARMO

Barbacena 7 de Fevereiro de 2022

Publique-se na forma da lei
Gustavo Ferreira de Souza

Secretário Municipal de Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Administrativo nº 001/SAS/2022. Contratante: SAS - Serviço de Água e Sa-
neamento. Fornecedor:POST BANK COMÉRCIO SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA TÉCNI-
CA LTDA, CNPJ nº 67.900.886/0001-09. Objeto:aprestação de serviços continuados 
de locação de microcomputadores, nobreaks e impressora tipo plotter, fornecimento 
de software (sistema operacional) licenciado, manutenção corretiva com forneci-

EXTRATO DE PORTARIA
O DIRETOR GERAL do Serviço de Água e Saneamento (SAS), no uso das atribuições 
do seu cargo, nos termos do art. 3º,da Lei Municipal nº 4.975, de 20/11/2019, e 
considerando as indicações que lhe foram feitas, RESOLVE:

PORTARIA Nº 015/2022 - Art. 1º. Alterar o valor do benefício em questão, para 
R$500,00 (quinhentos reais) mensais, para apuração no mês de fevereiro de 2022. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta datae revoga as disposições contrárias. 
Barbacena, 07 de fevereiro de 2022. Daniel Salgarello - DIRETOR GERAL DO SAS.



mento e/ou substituição de peças, componentes e equipamentos necessários à 
perfeita execução dos serviços. Origem: Processo n° 039/2021 – Pregão Eletrônico 
nº 036/2021. Gestor (a): Paulo Sérgio de Oliveira. Valor estimado: R$ 2.976,00 
(dois mil novecentos e setenta e seis reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
data da sua assinatura. Data da Assinatura: 04 de janeiro de 2022.

Contrato Administrativo nº 002/SAS/2022. Contratante: SAS - Serviço de Água e 
Saneamento. Fornecedor:INSTITUTO BENEFICENTE “PADRE MESTRE CORRÊA DE 
ALMEIDA”, CNPJnº 17.080.920/0001-60. Objeto:locação de imóveis para funcio-
namento das atividades precípuas da autarquia - Serviço de Água e Saneamento 
(SAS). Origem: Processo nº 067/2021 – Dispensa Licitatória nº 11/2021. Gestor 
(a):William Ricardo da Fonseca. Valor estimado: R$ 960.000,00 (novecentos e ses-
senta mil reais). Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, iniciando em 01.01.2022. 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022.

Contrato Administrativo nº 003/SAS/2022. Contratante: SAS - Serviço de Água e Sa-
neamento. Fornecedor:ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI, CNPJ nº 20.718.935/0002-
04. Objeto:aquisição de materiais hidráulicos a serem utilizados na construção/
substituição de redes de esgotamento sanitário, bem como na manutenção de 
redes de coleta de esgoto. Origem: Processo n° 061/2021 – Pregão Eletrônico 
nº 052/2021. Gestor (a):Waldecy da Silva Machado. Valor estimado: R$15.660,20 
(quinze mil, seiscentos e sessenta reais e vinte centavos). Vigência: 12 (doze) me-
ses, a contar da assinatura. Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2022.

Contrato Administrativo nº 004/SAS/2022. Contratante: SAS - Serviço de Água e 
Saneamento. Fornecedor:PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONE-
XÕES EIRELI, CNPJ nº 34.823.982/0001-33. Objeto:aquisição de materiais hidráuli-
cos a serem utilizados na construção/substituição de redes de esgotamento sanitá-
rio, bem como na manutenção de redes de coleta de esgoto. Origem: Processo n° 
061/2021 – Pregão Eletrônico nº 052/2021. Gestor (a):Waldecy da Silva Machado. 
Valor estimado: R$ 5.098,00 (cinco mil e noventa e oito reais). Vigência: 12 (doze) 
meses, a contar da assinatura. Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2022.

Contrato Administrativo nº 005/SAS/2022. Contratante: SAS - Serviço de Água e Sa-
neamento. Fornecedor:TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSO-
RIA LTDA, CNPJ nº 24.419.445/0001-79. Objeto:aquisição de materiais hidráulicos 
a serem utilizados na construção/substituição de redes de esgotamento sanitário, 
bem como na manutenção de redes de coleta de esgoto. Origem: Processo n° 
061/2021 – Pregão Eletrônico nº 052/2021. Gestor (a):Waldecy da Silva Machado. 
Valor estimado: R$8.063,70 (oito mil sessenta e três reais e setenta centavos). Vi-
gência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura. Data da Assinatura: 07 de janeiro 
de 2022.

Contrato Administrativo nº 006/SAS/2022. Contratante: SAS - Serviço de Água e 
Saneamento. Fornecedor:HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTO E MEDIÇÃO 
DE ÁGUA EIRELI - EPP, CNPJnº 02.332.638/0001-55. Objeto:aquisição de materiais 
hidráulicos a serem utilizados na construção/substituição de redes de esgotamento 
sanitário, bem como na manutenção de redes de coleta de esgoto. Origem: Pro-
cesso n° 061/2021 – Pregão Eletrônico nº 052/2021. Gestor (a):Waldecy da Silva 
Machado. Valor estimado: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Vigência: 12 
(doze) meses, a contar da assinatura. Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2022.

6° Termo Aditivo ao Contrato n° 040/SAS/2018. Contratante: Serviço de Água 
e Saneamento – SAS. Contratado (a): MGF INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 
22.719.918/0001-28. Objeto: o reajuste do valor do contrato 040/SAS/2018, con-
forme determinação da Lei 8.666/93 em seu art. 65, II, “d”, aplicando-se percentual 
de 10,9585% (dez vírgula nove, cinco, oito, cinco por cento), com base no INPC, 
retroativo a 14 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 04 de janeiro de 2022.

3° Termo Aditivo ao Contrato n° 009/SAS/2020. Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento – SAS. Contratado (a): GESTTI – GESTÃO E TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO LTDA – EPP,CNPJ 14.393.106/0001-07. Objeto: a prorrogação de prazo 
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 14 de janeiro de 2022. Data da 
Assinatura: 12 de janeiro de 2022.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 054/SAS/2021. Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento – SAS. Contratado (a): GLOBAL BOMBAS HIDRÁULICA E ELÉTRICA 
LTDA, CNPJ n° 19.091.655/0001-40. Objeto: é a revisão de preços do Contrato 
n°054/SAS/2021, conforme determinação da Lei 8.666/93 em seu art. 65, II, “d”, 
aplicando-se para o Item 15 o índice de 11%, passando para R$ 2.491,95, para os 
itens 05, 07, 15, 19 e 23o índice de 35%, passando para os valores apresentados 
em tabela, com vigência a partir de 23/12/2021. Data da Assinatura: 04 de janeiro 
de 2022. 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo á Ata de Registro de Preços n° 058/SAS/2021. Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS. Contratado (a): EMARTINS ATACADISTA LTDA, 
CNPJ n° 40.464.205/0001-42. Objeto: a revisão dos valores registrados na Ata de 
Registro de Preços nº 058/SAS/2021, nos itens 02, 03, 04, 05 e 06, com vistas ao 
restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, aplicando-se para todos os 
itens o mesmo índice de 11,15%, passando para R$ 8,86 (oito reais e oitenta e 
seis centavos), vigência a partir de 11/01/2022. Data da Assinatura: 13 de janeiro 
de 2021.

4° Termo Aditivo ao Contrato n° 010/SAS/2020. Contratante: Serviço de Água 
e Saneamento – SAS. Contratado (a): POLIMIX CONCRETO LTDA, CNPJ nº 
29.067.113/0001-96. Objeto: a prorrogação de prazo contratual por mais 12 (doze) 
meses. Data da Assinatura: 14 de janeiro de 2022.

1° Termo Aditivo á Ata de Registro de Preços n° 056/SAS/2021. Contratante: Ser-
viço de Água e Saneamento – SAS. Contratado (a): PANIFICADORA LAGUARDIA 
LTDA - ME, nº 17.367.467/0001-77 Objeto: a revisão de preços da ARP n° 056/
SAS/2021, conforme determinação da Lei 8.666/93 em seu art. 65, II, “d”, aplican-
do-se para o Item 02 o índice de 23,64%, passando para R$ 0,68 (sessenta e oito 
centavos), com vigência a partir de 14/01/2022. Data da Assinatura: 18 de janeiro 
de 2022.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 001/SAS/2021. Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento – SAS. Contratado (a): BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A. – BANCO 
SICOOB, CNPJ nº 02.038.232/0001-64. Objeto: a prorrogação de prazo contratual 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 20/01/2022. Data da Assinatura: 18 de 
janeiro de 2022.

3° Termo Aditivo ao Contrato n° 012/SAS/2020. Contratante: Serviço de Água e Sa-
neamento – SAS. Contratado (a): LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO DIGITAL 
LTDA, CNPJ n° 07.004.048/0001-17. Objeto: a prorrogação de prazo contratual por 
mais 12 (doze) meses, a contar de 04 de fevereiro de 2022. Data da Assinatura: 
28 de janeiro de 2022.

1° Termo de apostilamento ao Contrato n° 063/SAS/2021. Contratante: SAS - Ser-
viço de Água e Saneamento. Fornecedor: MUNDO DOS UTILITÁRIOS AUTOPEÇAS 
EIRELI-ME, CNPJ nº 27.115.972/0001-88. Objeto: alteração do gestor do mesmo, 
passando a ser, a partir da presente data, Sergio Adriano Ferreira Rodrigues. Data 
da Assinatura: 31 de janeiro de 2022.

1º Termo de apostilamento ao Contrato n° 064/SAS/2021. Contratante: SAS - Ser-
viço de Água e Saneamento. Fornecedor: MUNDO DOS UTILITÁRIOS AUTOPEÇAS 
EIRELI-ME, CNPJ nº 27.115.972/0001-88. Objeto: alteração do gestor do mesmo, 
passando a ser, a partir da presente data, Sergio Adriano Ferreira Rodrigues. Data 
da Assinatura: 31 de janeiro de 2022.

2º Termo de apostilamento ao Contrato n° 053/SAS/2021. Contratante: SAS - Ser-
viço de Água e Saneamento. Fornecedor: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ 
nº 00.604.122/0001-97. Objeto: alteração do gestor do mesmo, passando a ser, a 
partir da presente data, Sergio Adriano Ferreira Rodrigues. Data da Assinatura: 31 
de janeiro de 2022.

2° Termo de apostilamento ao Contrato n° 057/SAS/2021. Contratante: SAS - Ser-
viço de Água e Saneamento. Fornecedor:DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP, CNPJ nº 03.050.725/0001-82. Objeto: 
alteração do gestor do mesmo, passando a ser, a partir da presente data, Sergio 
Adriano Ferreira Rodrigues. Data da Assinatura: 31 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE TERMOS DE APOSTILAMENTO

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SAS 
Avenida Governador Benedito Valadares, 181 - Padre Cunha – CEP: 36.202-328 – Barbacena – MG. 

Tel.: (32) 3339-6800 – Fax: (32) 3339-6805  
 

 

Mês Nº  Objeto Data  Fornecedor Valor Total 

JANEIRO 

 
 

01/2022 

 
Aquisição de 02 (duas) pastas cheque sanfonadas, com 

31 divisórias com medidas aproximadas de 17cm x 12cm, 
para serem utilizadas no controle de arquivo dos cartões 

magnéticos de abastecimento da frota de veículos da 
Autarquia. 

 
 

17/01/2022 

 
 

Livraria Bernadete LTDA 

 
 

R$ 79,98 

 
 

02/2022 

 
Aquisição de materiais hidrossanitários a serem utilizados 

em manutenções de hidrômetros pela Autarquia. 

 
 

17/01/2022 

 
 

MG Ferragens LTDA 

 
 

R$ 1.000,00 

 

 

AQUISIÇÕES DIRETAS (ART. 24, II C/C ART. 62, 
AMBOS DA LEI Nº 8.666/93)

Publique-se na forma da lei
Gustavo Ferreira de Souza

Secretário Municipal de Gabinete do Prefeito

BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

2


		2022-02-07T18:00:12-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu estou aprovando este documento




